
 

 

       

Proposition till SPHK fullmäktige den 3 juni 2023   2023-04-16 

Förslag från SPHKs styrelse: 

Etablering av en nordisk slädhundkommitté i NKU (Nordisk Kennel Union) 

De sex polara raserna tillhör FCI grupp 5 Spets och raser av urhund typ, sektion 1: Nordic Sledge Dogs 
(alaskan malamute, grönlandshund, samojedhund, siberian husky, canadian eskimo dog och yakutian 
laika). 

En slädhundskommitté i NKU skulle ge de nordiska kennelklubbarna och rasklubbarna ett större 
inflytande i FCI. De nordiska länderna har klimatet och bra förutsättningarna för att arrangera 
arbetsprov/meritera de arbetande slädhundarna. 

Nordisk Kennelunion (NKU) har standardansvar för samojedhund i FCI även om norra Ryssland och 
Sibirien är rasens ursprungsland. FCIs slädhundkommitté har föreslagit NKU att erkänna Samojed 
som arbetande ras i FCIs nomenklatur. Officiellt är det NKU som har standardansvar och det är bara 
NKU som kan föreslå working breed status för rasen till FCI Generel Council. Förslaget stöttas av 
Danmark, Norge och Sverige. Det vore bra om de tre rasklubbarna kunde samarbeta med Finland och 
föreslå Working Breed för NKU. Finland har för tillfället ordförandeskapet för rasen, de har valt att 
stå utanför. 

Danmark har standardansvar för grönlandshund. Sedan mars 2022 har grönlandshunden fått status 
som Working Breed i FCI nomenklatur. Det betyder att Kennelklubbarna har ansvar för att det ska 
finnas möjligheter att genomföra arbetsprov/meritera så att hundar kan bli FCI International Beauty 
Champion med 2x CACIB och arbetsprovresultat samt att hundarna kan bli FCI International Working 
Champion med 3 x CACIT. 

Norsk Siberian husky klubb har önskat få patrionage för siberian husky i FCI och begärt stöttning av 
övriga nordiska kennelklubbar i NKU inför en ansökan hos FCI. 

SPHKs uppdrag handlar i sin helhet om rasförvaltning av de polara raserna. Därför är det viktigt att 
alla ras- och kennelklubbar samarbetar för att få våra nordiska slädhundsraser godkända som 
arbetande raser i FCI. (Working breed subject to a working trial according to FCI breed 
nomenclature). 

Yrkande: Att SPHK föreslår SKK att arbeta för att NKU ska bilda en slädhundkommitté för de sex 
polara raserna som tillhör grupp 5 i FCI. 


